ººº llJMtt~~J~
GABIN ETE DA PREFEITA

LEI N º 1.198/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

"Estipula em 20 (vinte) dias O prazo

de licença-paternidade aos servidores

públicos municipais e das outras

providências". ,,,. .
,. '\

1.

O Povo do de Alagoas, por seus

representantes na Câm ci-pal, eu, Prefeita, no uso de

minhas atribuições legais, conferidas ~pela L~i Orgânica Municipal,

seu nome, sanciono....,a seguinte ~Lei:
ij

em

Art. 1° - Será c0ncedida liç:er,iça-p~t~r11dade ao servidor municipal do

quadro efetivo pelo .praz'o de 20 . (v1nt'e'bl!1dlas, a · contar da data de
t • 1 f..;,;,!.,- · ;;i··'

nascimento de seu filho ('a). , J
ij

:/-
§ 1 º - Este ,~·,erv:;idor.,,,..deverá · apreseritãi; perant~ a sua coordenação

t>t •. ' .:

direta e/ou Secretaria na qual esteja , J.otado, e até o prazo final
V ' ~.

dessa licença, a ~w omprovação .do referido nascimento, a fim de
11, ,

resguardar suas 1.fal tá7 ao tr~~alh,o.

• \:..i. .
1 . ,,

Art. 2° - As despesas dec2rrentes da exeeução desta Lei correrão por
" W,· ) .' _.,:.-1

conta das dotações orçamentárias;,..próprias ; suplementadas se necessário.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Rua Fernando Gondim, nº 114, centro, Atalaia/AL CEP: 57690000.
E-mail: Pref.atalala@outlook.com

! ººº i 8IA,!l~!~
GABIN ETE DA PREFEITA

Atalaia/AL, 27 de Outubro de 2022 .

. ~ IA IL ~ ,
eECILll ;M RQCHA

Rua Fernando Gondim, nº 114, centro, Atalaia/AL CEP: 57690000.
E-mail: Pref.atalaia@outlook.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}